Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Хакасия

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

«Черногорская школа – интернат»

П Р И К А З

10.01.2025 г.                                           г. Черногорск                                    №____32___

О запрете въезда автотранспорта на территорию

                     В соответствии с Федеральным законом № 35-ФЗ от 06.03.2006г. «О

противодействию терроризму»  (с последующими изменениями и дополнениями), ст. 28

Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации

(с последующими изменениями и дополнениями), Федерального закона № 390-ФЗ от

28.12.2010г. «О безопасности), п. д, ч 2 Концепции противодействия терроризма в

Российской Федерации от 05.12.2005г. п р и к а з ы в а ю:

1. Запретить въезд и парковку автотранспорта на территории образовательного учреждения

за исключением служебного транспорта учреждения (Перечень транспорта для въезда

закрепленный отдельным приказом  директора образовательного учреждения,

прилагается).

2. Определить место стоянки служебного транспорта территорию, прилегающую  к гаражу

для автотранспорта.

3. Пожарные машины, автотранспорт аварийных бригад, машины скорой помощи допускать

на территорию беспрепятственно.

4. Классным руководителям провести разъяснительную работу среди родителей и

обучающихся о необходимости и целесообразности запрета на въезд транспорта.

5. Насоновой Л. Б., заведующей хозяйством

 согласовать с руководством предприятий по вывозу отходов, бытового мусора время и

дни приезда спецтранспорта с целью установления дней и единого времени приезда; с

графиком приезда ознакомить вахтенно-сторожевую службу, охранников ЧОП;

  при вызове аварийной службы пропускать автотранспорт по необходимости и

сопровождать  в период нахождения автотранспорта на территории.

6. Карайван О.В., заведующей складом, встречать и сопровождать автотранспорт с

продуктами и иными материальными ценностями.

7. Автотранспорт, привозящий детей-инвалидов, допускается на территорию  в

сопровождении родителей ребенка (Перечень  автотранспорта, сопровождающего

ребенка-инвалида закрепленный отдельным приказом  директора образовательного

учреждения, прилагается).

8. Определить место стоянки автотранспорта для привоза детей инвалидов территорию,

прилегающую к входу для детей-инвалидов в учебный корпус со стороны подземной

галереи.

9. Движение автотранспорта по территории разрешено со скоростью не более 20 км/ч.

10. При выявлении постороннего автотранспорта на территории вахтенно-сторожевая служба,

охранник ЧОП обязаны выпроводить автотранспорт за территорию школы. В случае

неподчинения вызвать через тревожную кнопку вневедомственную охрану Росгвардии.

11. Контроль  исполнения  приказа возлагаю на Коваленко Л.Н., учителя, ответственного за

организацию работы по обеспечению антитеррористической защищенности.

Директор                    С. И. Бутенко